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                       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                      w Świebodzicach 

                       Pani Halina Mądra 

 

 

 

Dotyczy: interpelacji z dnia 30.08.2023 r. w sprawie wieloletniego planu rozbudowy 

               i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. 

 

 

 

         Odpowiadając na Państwa interpelację Wydział Inwestycji, Remontów  

i Infrastruktury Technicznej  informuje, iż Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniego 

planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. z siedzibą  

w Świebodzicach jest opracowywana i zostanie przedłożona pod obrady Rady Miejskiej 

do końca października 2023 r.  

Gmina, jeszcze przed budową Małej Obwodnicy planowała przepięcie kolektora 

deszczowego z ulicy Andersa oraz kolektorów deszczowych z ulic Fieldorfa i Pileckiego 

oraz  części Kazimierza Wielkiego i części ulicy Dąbrówki do projektowanego kolektora 

deszczowego w Małej Obwodnicy Osiedla Piastowskiego, co znacznym stopniu 

odciążyłoby kolektory deszczowe zbiorcze przebiegające w ulicach Księcia Bolka oraz w 

ul. Kazimierza Wielkiego. Przepięcia te ograniczyłyby rozmiary zalewania budynku krytej 

pływalni (od kolektora w ulicy Księcia Bolko) oraz terenów SM przy budynku Kazimierza 

Wielkiego 1-7. 

Niestety, w ostatnich latach, zostały podjęte przez Radę Miasta uchwały  

w sprawach o ustalenie lokalizacji inwestycji mieszkaniowej (wg specustawy 

mieszkaniowej tzw. LEX Deweloper), które zmieniły zapisy MPZP zezwalając na 

kilkukrotne zintensyfikowanie zabudowy w rejonie Małej Obwodnicy. Powoduje to 

konieczność odprowadzenia do kolektora deszczowego w Małej Obwodnicy nieplanowaną 

wcześniej i znacznie zwiększoną, przez intensywną zabudowę mieszkaniową, ilość wód 

opadowych.  co w konsekwencji czyni niemożliwym przepięcie do tego kolektora wód 

opadowych, z wyżej wymienionych ulic, z uwagi na jego ograniczoną przepustowość.  

      Dla Osiedla Piastowskiego zabrukowanie terenów wokoło budynków przy ulicy 

Królowej Elżbiety i Królowej Jadwigi znacznie pogorszyło sytuację z napływem wód 

deszczowych. Po wybudowaniu osiedli w zabudowie szeregowej na podstawie 

przytoczonych wyżej Uchwał o ustaleniu lokalizacji inwestycji mieszkaniowych sytuacja 

z napływem wód deszczowych progresywnie będzie się pogarszać. Pracownicy Wydziału 

Inwestycji, Remontów i Infrastruktury Technicznej informowali o tym Państwa na 

posiedzeniach komisji Budżetu i Planowania Przestrzennego w sprawie ww. Uchwał. 

Opinia wydziału w zakresie wód deszczowych była negatywna. Opina Komisji w tej 

sprawie również była negatywna,  jednak Uchwały zmieniające plan zostały podjęte.  

 



         Ponadto, na terenie Osiedla Piastowskiego  kolektory deszczowe były budowane 

na jego potrzeby, mają średnice max 300 mm i nie przewidywały  zabezpieczenia 

odprowadzenia wód opadowych i roztopowych w terenów przyległych do osiedla,  

w szczególności  terenów o tak dużej intensywności zabudowy. 

   W związku z powyższym, koniecznym stało się opracowanie Koncepcji 

kompleksowej przebudowy i  rozbudowy  kanalizacji deszczowej w rejonie Osiedla 

Piastowskiego co zostało  zaplanowane w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.       
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Sprawę prowadzi: 

M. Osiewacz-Drab  

tel. 74 666 95 30 


